¶ Vix Romanorum imperium ab hoc malo respirarat, cum alii nuntii graviore afferuntur, et futura majorem dolorem afferunt quam presentia. Nam hæc quidem, quamvis ex parte molestiam haberent, tamen libertatis nonnullis reliquiis blandiebantur. Quæ autem ab occidentilibus gentibus imminabant, ea servitutem universam et perpetuam minitabantur. Nam Alemannorum rex Amerigus, Friderici filius, qui in expeditione Palestina submersus est, ut in Isaacii Angeli imperio diximus, paterno principatu suscepto, Sicilia et Italia subactis, Romanos ipsos lacessebat, novarum rerum importune cupidus, et grassator inevitabilis. Neque tamen statim Romanos invasit, rei difficultate deterritus, positus adhuc ob oculos nostrorum contra Siculos fortibus facinoribus, cum pridem in provincias nostras impetum fecisset, et a veteris Romæ Papa ab instituto retraheretur. Missis igitur ad Isaacium legatis (nondum enim is imperio exciderat) causam disensionis inanem queritans, Romanas provincias omnes ab Epidamno usque ad inelytam urbem Thessalonicensium sibi ut Siciliæ regi vindicabat, ut belli jure nuper a Siculo exercitu subactas. ¶ Nam quod is tandem a Romanis profligatus esset, id fraude factum asserebat, in suis cupiditatibus fucandis fabulator insignis. Commemorabat etiam, et iniquis lancibus ponderabat paternas offensas; nec eas recentes duntaxat, sed veteres etiam, Manuelis solertia veteris Romæ Papa contra illum concitato, cujus Manuelis opera etiam Italia exactus esset pater. Ita obsoletis criminibus perfrixa fronte renovandis, Romanis aut pacem maxima pecunia redimendam, aut bellum statim tolerandum arbitrabatur. Præterea tanquam rex regum et imperator imperatorum postulabat, ut Romanis suis in Palestina popularibus navalibus auxilia mitterent. Ad quæ cum imperator rescripsisset, et virum non obsecrum ad eum ablegasset: legati ab eo venerunt, quorum alter homo superciliosus erat, et eo nomine superbus, quod regis in pueritia curam gessisset. Ejus legationis summa erat, plurimorum talentorum postulatio, arrogantia et insolentia verba, rerum ab Alemannis gestarum gloriosa commemoratio, quibus auditores decipi solent.

Imperator igitur (potiebatur autem rerum is, A
cujus nunc historiam conteximus) cum legatos
629 infecta re dimittere non posset, annuit se
pacem pecunia redempturum; quæ res ad id us-
que tempus facta non erat. Et ut imperii Romani
opes ostentaret atque exaggeraret, rem aggres-
sus est temporibus minime consentaneam, sed
ab officio et decoro alienissimam et Romanis
prope ridiculam. Nam in festo Natalis Christi et
ipso gemmatam vestem induit, et reliquos omnes
auratas et laticlavii vestes induere jussit. Quo
spectaculo Alemanni adeo non obstupuerunt, ut
eorum cupiditas illo splendore Romanorum magis
etiam inflammaretur, et Græcos ut ignavos homi-
nes et servilibus delictis deditos quamprimum
oppugnandi occasionem optarent. Cum autem B
asiantes Romani eos hortarentur ut gemmarum
splendorem, quibus imperator instar prati nitent,
aspicerent et media bruna veris suavitate oculis
perciperent, negabant Alemannos talia spectacula
desiderare, neque muliebria ornamenta admirari
solere, quæ facis flammis, inauribus 630 ra-
diantibus viris impense placere studeant; ac ut
Romanis terrorem incuterent, nunc tempus instare
aiunt, ut muliebribus ornamentis sepositis aurum
ferro commutent. Nam si legatio foret irrita, nec
imperator regis sui et domini postulatis annueret,
necesse eos habituros pugnare cum hominibus
qui non gemmis ut prata nitent, neque rotundis
margaritis intumescant aut amethystis purpuræ
et auro intertextis pavonis instar gloriantur, sed
qui Martis alumini iræ flamma oculos suffusi non
secus quam gemmæ radient, et totos dies sudorem
fundant margaritis splendidiorem. Recensebant
etiam pecuniam, quæ pro pace postularetur, esse
auri centenarios L quotannis pendendos. Quam
summam cum se imperator solvere posse diffideret,
Eumathium Philocalem præfectum urbis legatum
ad regem mittit; qui cum opibus cæteros supera-
ret, ultro id munus subit, imperatore exorato ut
sibi cum præfecturæ insignibus legationem obire
concederetur. Imperator vero viatico quantum
postularat libenter dato 631 suis eum sumptibus
propositum iter conficere passus est. Ita ille inso-
litus ac potius insolens legatus non modo non
majore quam ceteri honore affectus est, sed deri-
sus etiam ob vestitus inusitati novitatem. Cæterum D
pecunia, quæ pacis causa danda esset, ad sexde-
cim auri talenta redacta, Philocales in Sicilia,
ubi regem convenerat, exspectabat dum ea mitte-
rentur. Imperator vero pecuniæ inopiam causatus,
a provinciis tributum exigebat quod Alemannicum
appellatur, tum primum institutum, et urbano
populo, senatu et cætu ecclesiastico, opificibus
item et artificibus omnis generis convocatis, pe-
tebat ut quisque de facultatibus suis partem